
___________________________________________________________________________  
REGIONE ABRUZZO 

     
  GIUNTA REGIONALE  
___________________________________________________________________________  
  

  
DETERMINAZIONE DPC n. 272             del 13 dicembre 2023 
  
DIPARTIMENTO: TERRITORIO - AMBIENTE 

  

SERVIZIO:              EDILIZIA SOCIALE E SCOLASTICA  

UFFICIO:                   EDILIZIA RESIDENZIALE  

  
OGGETTO:  LEGGE REGIONALE N. 96 DEL 25.10.1996 – ART. 7 COMMISSIONI 
 ASSEGNAZIONI ALLOGGI DI E.R.P.   
                                  AGGIORNAMENTO ALBO REGIONALE ASPIRANTI PRESIDENTI 

          – DICEMBRE 2023  
  

  
  

IL DIRETTORE REGIONALE  
  
  

RICHIAMATA la L.R. n. 96 del 25.10.1996 ed in particolare l’art. 7 ad oggetto “Commissione per la 
formazione della graduatoria” che nel definire la natura della Commissione quale organo collegiale nominata 
dal Presidente della Giunta Regionale, stabilisce le figure tra le quali individuare il Presidente secondo le 
seguenti categorie:  

  
1) Magistrato;  
2) Dirigente con profilo professionale amministrativo della pubblica amministrazione, anche in 

quiescenza, con almeno cinque anni di attività nella qualifica;  
3) Libero professionista iscritto all’albo da almeno cinque anni ed in possesso del diploma di laurea 

in giurisprudenza o economia e commercio;  
4) Presidenti di commissioni alloggi per un periodo non inferiore ad un anno;  
5) Sindaci od Assessori in comuni con popolazione superiore a 20.000 abitanti o Presidenti o 

Assessori di amministrazioni provinciali.  
  
RILEVATO che il medesimo articolato normativo stabilisce inoltre che per le ultime quattro categorie 

sopra indicate, è richiesta l’iscrizione all’Albo Regionale per aspiranti Presidenti delle Commissioni di 
Assegnazioni Alloggi ERP, istituito presso la Direzione Opere Pubbliche della Giunta Regionale, fissando le 
modalità e i requisiti per l’iscrizione da parte dei soggetti interessati; 

 
RILEVATO altresì che il comma 7 del richiamato art. 7 della L.R. 96/1996 prevede l’iscrizione al 

predetto albo e successivi aggiornamenti vengono disposti, di norma, con cadenza semestrale alla scadenza di 
Giugno e Dicembre; 

 
VISTA la precedente propria Determina DPC n 139 del 10.08.2022, con la quale è stato approvato l’Albo 

Regionale – 2022 per aspiranti Presidenti delle Commissioni di Assegnazioni Alloggi ERP; 
 
CONSIDERATO che in data 23.08.2023 è stato pubblicato sul sito istituzionale della Regione Abruzzo 

l’avviso pubblico per l’aggiornamento dell’Albo Regionale per Aspiranti Presidenti di cui alla Legge 
Regionale n. 96/96 – art. 7 “Commissioni Assegnazioni Alloggi di E.R.P.”; 



 
ATTESO che a seguito del richiamato avviso pubblico, sono pervenute due richieste di iscrizione di cui 

all’Allegato 1, che risultano conformi ed in possesso dei requisiti previsti dall’art. 7 della L.R.. 96/1996; 
 
EVIDENZIATO che per nel rispetto delle norme sull’anticorruzione le istanze pervenute risultano 

corredate delle dichiarazioni di non inconferibilità e non incompatibilità rese ai sensi del D. Lgs 165/2001 da 
parte degli aspiranti presidenti; 

  
RITENUTO di approvare, conseguentemente, l’aggiornamento al mese di Dicembre 2023 dell’albo 

Regionale per aspiranti Presidenti delle Commissioni di Assegnazioni Alloggi ERP, come da Allegato 2 alla 
presente Determina, con l’inserimento dei due nuovi richiedenti l’iscrizione; 

 
VISTA la legge regionale 14.09.1999, n. 77 concernente: “Norme in materia di organizzazione e rapporti 

di lavoro della Regione Abruzzo  
  

DETERMINA  
  
Per le considerazioni riportate in premessa, che si intendono richiamate integralmente:  
  

 
• di approvare gli elenchi:  

1) Allegato 1: istanze di iscrizione per aggiornamento Albo Aspiranti Presidenti di cui alla Legge 
Regionale n. 96/1996 – art. 7, pervenute a seguito della pubblicazione dell’avviso sul sito 
istituzionale della Regione Abruzzo; 

2) Allegato 2: Aggiornamento Albo Regionale – Dicembre 2023 per aspiranti Presidenti delle 
Commissioni di Assegnazioni Alloggi ERP; 

• di trasmettere la presente Determinazione al Presidente della Giunta Regionale per le successive 
determinazioni in merito alle designazioni da effettuare;   

  
• di pubblicare la presente Determinazione sul B.U.R.A.T. e sul sito istituzionale della Regione Abruzzo, 

dalla cui data decorreranno i termini previsti dalla vigente normativa per eventuali ricorsi;  
  

• di precisare che la suddetta pubblicazione costituisce notifica a tutti gli interessati;  
   

  
  

 IL DIRETTORE REGIONALE  
              Arch. Pierpaolo Pescara  

                                  
 
 
 
  

     
    L'Estensore  Il Responsabile dell'Ufficio  Il Dirigente del Servizio  
       Dott.ssa Ombretta De Sanctis               Geom. Carlo Legge   Avv. Andrea Liberatore  

  

  


		2023-12-14T09:17:54+0100
	ANDREA LIBERATORE


		2023-12-14T11:01:35+0100
	PIERPAOLO PESCARA




